

**Amenajarea exterioara a curtii Liceului
"Dimitrie Cantemir", mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1
Lucrari de amenajare exterioara (Faza I)

Valoarea de deviz 1 047 171,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare Faza 1				
1	RpDB35A K=1,5	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	1 240,00	14,70 14,70	18 232,09 18 232,09
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	275,15	18,45 18,45	5 076,96 5 076,96
3	TsA01B1 k=5	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sapare pina la cota de -0,36 m in spatii cu atentie sporita 30% din 239,54 m3)	m3	71,86	221,99 221,99	15 952,22 15 952,22
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (excavare mecanica pina la cota de -0,36 m, restul 70% din 239,54 m3)	100 m3	1,68	2 416,07 0,00	4 059,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	SPVA10B	Extragerea pamantului vegetal manual cu incarcarea in mijlocul de transport auto teren tare-inclusiv inghetat (incarcare stratificare pavaj demontat, pamint excavat si borduri vechi)	m3	490,00	123,97 123,97	60 744,81 60 744,81
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	365,84	61,88 0,00	22 637,20 0,00
7	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	64,00	0,99 0,89	63,34 57,09
8	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	450,00	2,24 2,02	1 008,15 908,15
9	RpDA25D	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 51-100 cm	buc	2,00	610,09 535,09	1 220,17 1 070,17
10	TsG06D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	3,00	668,28 668,28	2 004,84 2 004,84
		<i>Total</i>	lei			130 998,78
		Total Lucrari de demontare Faza 1 Inclusiv salariu				130 998,78 104 046,33
		2. Lucrari de amenajare propuse - Faza 1 (curtea din fata)				
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	12,17	340,18 340,18	4 139,99 4 139,99
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	304,80	435,58 57,08	132 766,00 17 398,90
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	1 270,00	235,48 34,37	299 062,03 43 644,01

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj vibropresat, (Pavaj h=6 cm)				
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,57	1 028,07 508,59	4 698,27 2 324,27
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (bordura din beton vibropresat 1000x200x100 Lxhx1 mm asezata pe un pat de beton Bc 7,5)	m	360,00	182,61 34,02	65 739,47 12 246,98
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (bordura din beton vibropresat 1000x300x150 Lxhx1 mm asezata pe un pat de beton Bc 7,5)	m	73,00	214,33 34,02	15 645,99 2 483,42
17	SPVA14A	Pamant vegetal in gropi de plantare pe teren mijlociu (completarea taluzurilor cu pamint vegetal h=0,36 m, 63,2 m2)	m3	22,75	213,35 213,35	4 853,82 4 853,82
18	SPVA12B	Bateria cu maiul a pamantului de umplutura orizontal grosimea stratului fiind de +20 cm	m3	22,75	28,26 28,26	642,91 642,91
19	Pret producator	Bancheta prefabricata pentru exterior 2000x450x420(h) mm		14,00	3 620,00 0,00	50 680,00 0,00
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa Bc10 (Turnare baza din beton bancheta)	m3	3,60	1 603,63 221,99	5 773,07 799,17
21	Pret producator	Urna de gunoi prefabricata		4,00	660,83 0,00	2 643,32 0,00
22	RpDB34D	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi	buc	10,00	971,03 100,33	9 710,29 1 003,29

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din beton armat (capace de canalizare)				
23	PK44C	Curatarea de rugina cu peria de sirna a parapetilor metalice (curatarea de rugina a capacelor de vizitare vechi)	t	0,45	307,51 307,51	138,38 138,38
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (vopsirea capacelor existente din fonta)	t	0,45	1 721,47 371,58	774,66 167,21
		<i>Total</i>	lei			597 268,20
		Total Lucrari de amenajare propuse - Faza 1 (curtea din fata) Inclusiv salariu				597 268,20 89 842,35

		Total	lei	728 266,98
		Asigurari sociale	24 %	46 533,28
		Cheltuieli de transport	5 %	24 762,43
		Total		799 562,69
		Cheltuieli de regie	7 %	55 969,39
		Total		855 532,08
		Beneficiu de deviz	2 %	17 110,65
		Total		872 642,73
		TVA	20 %	174 528,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 047 171,28 193 888,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 5-1

Lucrari de amenajare exterioara (Faza I)

Valoarea de deviz 1 047 171,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5-1:						

Manopera:

1.	320551	Muncitor necalificat categoria a II-a	h-om.	84,18	57,66	4 853,82
2.	320552	Muncitor necalificat categoria a III-a	h-om.	1 053,50	57,66	60 744,81
3.	320764	Muncitor peisagist categoria I	h-om.	11,15	57,66	642,91
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,42	57,66	716,14
5.	7129020012800	Pavator	h-om	927,37	57,66	53 472,15
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,30	57,66	420,92
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,30	57,66	305,59
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,96	57,66	113,02
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,27	57,66	822,81
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	9,27	57,66	534,51
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	869,02	57,66	50 107,69
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	317,64	57,66	18 315,12
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,24	57,66	2 839,19
Total manopera						193 888,68

Materiale:

1.	049-01	Banca similar Copfer PTP 049-01	buc	14,00	3 620,00	50 680,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	350,52	300,00	105 156,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,46	300,00	1 038,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,35	350,00	2 222,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,26	300,00	14 478,00
6.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	2,24	300,00	672,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,44	5,00	2,20
8.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,22	50,00	11,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,88	55,00	48,40
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,75	75,00	56,25
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,50	25,00	12,50
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,51	125,00	438,75
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,76	60,00	105,60
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,25	50,00	12,50
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 264,36	2,08	2 629,87
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 032,00	2,08	4 226,56

17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 764,00	2,08	34 869,12
18.	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	10,20	787,50	8 032,50
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1 289,05	154,17	198 732,84
20.	2663102100000	Beton	m3	3,75	1 250,00	4 687,50
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,48	1 250,00	24 350,00
22.	2666122800285-150	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	73,36	115,00	8 436,40
23.	266612280028515	Bordura din beton vibropresat 1000x200x100	m	361,80	83,33	30 148,79
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,40	35,00	889,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,97	20,00	59,40
26.	4100126202818	Apa	m3	30,48	20,00	609,60
27.	PI-50I	Cos de gunoi similar Pendulum Uni 50 I	buc	4,00	660,83	2 643,32
Total materiale de construcții						495 248,60

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,15	250,00	37,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	128,02	50,00	6 401,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	64,01	50,00	3 200,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	5,56	25,00	139,00
5.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,50	5,00	2,50
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,38	550,00	4 059,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,16	25,00	54,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	47,48	50,00	2 374,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,90	250,00	225,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	66,58	340,00	22 637,20
Total utilaje de construcții						39 129,70

Total	lei	728 266,98
Asigurari sociale	24 %	46 533,28
Cheltuieli de transport	5 %	24 762,43
Total		799 562,69
Cheltuieli de regie	7 %	55 969,39
Total		855 532,08
Beneficiu de deviz	2 %	17 110,65
Total		872 642,73
TVA	20 %	174 528,55

Total deviz:

1 047 171,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Amenajarea exterioara a curtii Liceului
"Dimitrie Cantemir", mun. Balti

Investitor: Direcția Învățământ, Tineret și
Sport a Primăriei mun. Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare Faza 1				
1	RpDB35A K=1,5	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			14,70 14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	14,70
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
3	TsA01B1 k=5	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sapare pina la cota de -0,36 m in spatii cu atentie sporita 30% din 239,54 m3)	m3			221,99 221,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	221,99
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (excavare mecanica pina la cota de -0,36 m, restul 70% din 239,54 m3)	100 m3			2 416,07 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	550,00	2 416,07
5	SPVA10B	Extragerea pamantului vegetal manual cu incarcarea in mijlocul de transport auto teren tare-inclusiv inghetat (incarcare stratificare pavaj demontat, pamint excavat si borduri vechi)	m3			123,97 123,97
	320552	Muncitor necalificat categoria a III-a	h-om.	2,1500	57,66	123,97
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			61,88 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	340,00	61,88
7	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,99 0,89
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0120	57,66	0,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	75,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	250,00	0,04
8	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,24 2,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	75,00	0,12
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0003	250,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
9	RpDA25D	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 51-100 cm	buc			610,09 535,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,2800	57,66	535,09
	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,1100	50,00	5,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,7800	25,00	69,50
10	TsG06D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			668,28 668,28
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,5000	57,66	490,11
		2. Lucrari de amenajare propuse - Faza 1 (curtea din fata)				
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340,18 340,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	57,66	340,18
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			435,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj vibropresat, (Pavaj h=6 cm)	m2			235,48 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,08	27,46
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1,0150	154,17	156,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 028,07 508,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,59
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,47
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (bordura din beton vibropresat 1000x200x100 Lxhxl mm asezata pe un pat de beton Bc 7,5)	m			182,61 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,08	6,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	266612280028515	Bordura din beton vibropresat 1000x200x100	m	1,0050	83,33	83,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (bordura din beton vibropresat 1000x300x150 Lxhxl mm asezata pe un pat de beton Bc 7,5)	m			214,33 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,16

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,08	6,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,38
	2666122800285-150	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	115,00	115,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
17	SPVA14A	Pamant vegetal in gropi de plantare pe teren mijlociu (completarea taluzurilor cu pamant vegetal h=0,36 m, 63,2 m2)	m3			213,35 213,35
	320551	Muncitor necalificat categoria a II-a	h-om.	3,7000	57,66	213,35
18	SPVA12B	Baterea cu maiul a pamantului de umplutura orizontal grosimea stratului fiind de +20 cm	m3			28,26 28,26
	320764	Muncitor peisagist categoria I	h-om.	0,4900	57,66	28,26
19	Pret producator	Bancheta prefabricata pentru exterior 2000x450x420(h) mm				3 620,00 0,00
	049-01	Banca similar Copfer PTP 049-01	buc	1,0000	3 620,00	3 620,00
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa Bc10 (Turnare baza din beton bancheta)	m3			1 603,63 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 302,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
21	Pret producator	Urna de gunoi prefabricata				660,83 0,00
	PI-501	Cos de gunoi similar Pendulum Uni 50 1	buc	1,0000	660,83	660,83
22	RpDB34D	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (capace de canalizare)	buc			971,03 100,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	57,66	58,24
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,2200	300,00	67,20
	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	1,0000	787,50	803,25
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
23	PK44C	Curatarea de rugina cu peria de sirma a parapetilor metalice (curatarea de rugina a capacelor de vizitare vechi)	t			307,51 307,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,3400	57,66	307,51
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (vopsirea capacelor existente din fonta)	t			1 721,47 371,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,58
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	125,00	975,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	60,00	234,67
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,78
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	55,00	107,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.